315,368,916.91 2,030,040,345.88

信息化系统建设 131,900,000.00

系统正在调

试

15,433,286.79 133,179,975.55

第二炼轧厂R10m7机

7流弧型连铸机工程

145,140,000.00

完工已预转

资产

14,144,969.74 147,553,930.24

丰富产品品种，稳定

高炉运行。

1#360m2烧结机烟气

脱硫项目

47,400,000.00

完工已预转

资产

17,669,961.94 41,025,439.47

除尘环保项目，节能

减排。

3#高炉及淘汰落后产

能升级改造项目

4,235,008,000.00 交付使用 85,286,746.62 4,878,742,073.26

项目投产后,本报告

期产铁水328万吨。

1#高炉2#热风炉改造 24,000,000.00 在建 18,412,446.19 18,412,446.19

4#23500m3/h制氧机

工程

146,420,000.00 在建 56,929,530.91 56,929,530.91

焦化厂增建5个储煤

罐

68,500,000.00 在建 1,864,753.87 1,864,753.87

6#高炉技改工程 58,037,700.00 在建 13,842,587.79 13,842,587.79

其他 101,738,095.98 9,120,182,453.43

合计 8,011,362,600.00 / 640,691,296.74 16,441,773,536.59 /

非募集资金项目情况说明

四涉及财务报告的相关事项

4.1与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因

及其影响。

执行《企业会计准则第2号———长期股权投资》（修订）

本公司根据《企业会计准则第2号———长期股权投资》（修订），将本公司对被投资单

位不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的投

资从长期股权投资中分类至可供出售金融资产核算，并进行了追溯调整。

执行《企业会计准则第30号———财务报表列报》（修订）

本公司根据《企业会计准则第30号———财务报表列报》（修订），将本公司的预付土地

款项目从预付账款中重分类至其他非流动资产予以列报，并进行了追溯调整，将本公司递

延收益项目从其他非流动负债中重分类至递延收益予以列报，并进行了追溯调整，将本公

司应交税费借方余额项目从应交税费中重分类至其他流动资产予以列报，并进行了追溯调

整。

上述追溯调整对本期和上期财务报表的主要影响如下：

科目

2014年12月31日 2013年12月31日

调整前 调整后 增减 调整前 调整后 增减

预付账款 337,344,934.00 67,289,584.00 -270,055,350.00 333,743,266.59 157,935,652.59 -175,807,614.00

其他流动资产 60,166,111.62 60,166,111.62 184,527,681.11 184,527,681.11

可供出售金融资产 100,002,000.00 100,002,000.00 100,002,000.00 100,002,000.00

长期股权投资 187,575,136.59 87,573,136.59 -100,002,000.00 187,906,127.15 87,904,127.15 -100,002,000.00

其他非流动资产 270,055,350.00 270,055,350.00 175,807,614.00 175,807,614.00

应交税费 35,440,577.96 95,606,689.58 60,166,111.62

-139,325,

739.33

45,201,941.78 184,527,681.11

递延收益 28,530,006.67 28,530,006.67 30,376,666.67 30,376,666.67

其他非流动负债 28,530,006.67 -28,530,006.67 30,376,666.67 -30,376,666.67

上述调整对本公司的所有者权益及损益均无影响。

4.2报告期内未发生重大会计差错更正需追溯重述的事项。

4.3与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

截至2014年12月31日止，本公司合并财务报表范围内子公司如下：

子公司名称

安钢集团永通球墨铸铁管有限责任公司

安阳钢铁建设有限责任公司

潍坊安鲁金属材料有限公司

安阳豫河永通球团有限责任公司

安钢集团冷轧有限责任公司

4.4会计师事务所对公司年度财务报告出具标准审计意见。

董事长：李涛

安阳钢铁股份有限公司

2015年3月30日

证券代码：600569� � � � � �证券简称：安阳钢铁 编号：临2015—016

安阳钢铁股份有限公司

第七届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安阳钢铁股份有限公司于2015年3月20日向全体董事发出了关于召开第七届董事会第

十二次会议的通知及相关材料。会议于2015年3月30日在安钢会展中心召开。会议应到董事

9名，实到董事9名。 会议由公司董事长李涛先生主持。 公司监事和高管人员列席了会议。 会